ベルマークだより
令和 5年 5月吉日

今宿小学校ＰＴＡ会長 宮﨑 誉

学年ベルマーク委員長 益子 智子

今宿小学校校長 向田 正人

ＰＴＡ会員様

日頃より、学年ベルマークの活動にご協力いただき、深く感謝申し上げます。

ベルマーク運動は、①ＰＴＡ ②社会 ③ベルマーク財団の三つの組織がスクラムを組んで進めている

ボランティア運動です。

ベルマーク週間には、配布した封筒に切り取ったベルマークを入れて

学校へ持参してください。持参したベルマークは児童が封筒から出して

設置してある回収箱へ入れてください。

紙パックの牛乳やジュースについています。

パックは開いて洗って乾かして、昇降口左手の回収箱に入れてください。

エプソン・キャノン・ブラザーの３社の純正品についています（リサイクル品は対象外）

集めた紙容器の重量に応じてベルマークに換算する仕組みです。

昇降口左手の回収箱に入れてください。

ベルマークはスマホで集めることもできます。専用サイトを経由して

いつものネットショッピングを利用するだけで

ベルマークポイントが貯められます。ぜひご利用ください。

② テトラパックを回収しています

③使用済みインクカートリッジを回収しています

♪ウェブベルマークをご存じですか

今宿小学校の取り組み

① 毎月ベルマーク週間を設けています